



تهران - چارپرس-با تایید شورای فدراسیون بین المللی فوتبال (فیفا)، جام جهانی فوتبال 2018 روسیه اولین تورنمنت فیفا است که شاهد بهره گیری از فناوری کمک داوری ویدیویی با هدف قضاوت عادلانه تر و کاهش اشتباهات داوری خواهد بود.

به گزارش روز شنبه چارپرس به نقل از تارنمای خبری یورواسپورت، جیانی اینفانتینو رئیس فدراسیون بین المللی فوتبال اعلام کرد که فناوری کمک داوری ویدیویی (var) در جام جهانی 2018 روسیه مورد استفاده قرار می گیرد. وی گفت: ما اولین جام جهانی را با بهره گیری از کمک داوری ویدیویی برگزار می کنیم. این تصمیم تایید شده و ما از این اقدام کاملا خوشنودیم.

با وجود جنجال هایی که این فناوری در مسابقات ایجاد کرده، استفاده از این سیستم اوایل ماه جاری میلادی به تصویب هیات بین المللی فوتبال که نهاد قانونگذاری فوتبال است، رسید.

این فناوری در برخی رقابتها به طور آزمایشی مورد استفاده قرار گرفت، اما بی اطلاعی تماشاگران از نحوه استفاده از این فناوری و مدت زمانی که صرف استفاده از این فناوری می شود، جنجال هایی را ایجاد کرد. اینفانتینو گفت: این یک تصمیم بسیار مهم و تاریخی است.

این شیوه امکان بررسی تصمیم های داوری و نیز حوادث رخ داده در زمین مسابقه را توسط داوران مستقر در خارج از زمین فراهم می کند.

این فناوری در فصل جاری در رقابتهای سری «آ» ایتالیا و بوندس لیگا آلمان و نیز برخی مسابقات جام حذفی و جام اتحادیه فوتبال انگلیس در معرض آزمون قرار گرفت.

اینفانتینو گفت: این سیستم نشان داده است که موارد اشتباهات داوری را در مسابقات کاهش می دهد.

وی گفت: چنین آزمایش هایی، این تضمین را به ما داد که این سیستم قطعاً به داوری و به ورزش شفاف تر و منصفانه تر کمک می کند.

اینفانتینو بارها وعده داده بود که این سیستم در جام جهانی مورد استفاده قرار می گیرد. او این اقدام را یکی از اولویت های خود در انتخابات ریاست فیفا در فوریه 2016 اعلام کرده بود.

فلسفه استفاده از این فناوری کمترین دخالت و بیشترین بهره است با این هدف که داوریهای ناعادلانه و خطاهای فاحش در فوتبال کم شود.

فناوری ویدیویی از جمله به داوران کمک می کند تا ورود توپ به داخل دروازه و گل بودن یا نبودن آن، ضربه پنالتی، دادن کارت قرمز و اخراج اشتباهی بازیکن را به خوبی تشخیص دهند.

به گفته ایفاب (هیات بین المللی فوتبال) بررسی آزمایشی این فناوری ویدیویی در فوتبال و ورزشهای دیگر در ماه ژانویه امسال نشان داد که میزان دقت داوری از ۹۳ درصد به ۹۸.۹ درصد رسیده است.

جام جهانی فوتبال از 24 خرداد تا 24 تیر 97 با حضور 32 تیم در روسیه برگزار می شود.

تیم ملی ایران نیز در این جام با اسپانیا، پرتغال و مغرب همگروه شده است.

ورزشی××1584××